



všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2025/000509-013

Vybavuje/linka
PhDr. Mária Kačincová /+421250944469

Miesto/dátum
Bratislava/05.03.2025

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.9

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Bratislava, HS Hálkova, rekonštrukcia objektu**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2024-OJS 248-782179 zo dňa 20.12.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č.252/2024 - 23.12.2024 pod zn. 31794 – MSP.

Otázka č. 1

„Pre objekt SO 03-2 - SO 03 Spevnené plochy sú vo výkaze výmer uvedené položky:

22 K 584921160 Prenájom - dopravná značka kus 1 560,000
23 K 584921165 Prenájom - plastový podstavec + stĺpik kus 2 010,000

Uvedené počty kusov sa javia, vzhľadom na prílohu č. 4 DOČASNÉ DOPRAVNÉ ZNAČENIE neprimerane vysoké a z uvedenej prílohy nie je možné overiť primerané skutočné počty. Môže verejný obstarávateľ opraviť počty kusov pri týchto položkách s podrobným výpočtom, pretože z projektovej dokumentácie sa nedajú tieto počty určiť?“

Odpoveď na otázku č. 1

Projekt dočasného dopravného značenia bude navrhnutý úspešným uchádzačom, ktorý ho bude musieť vypracovať a dať schváliť dopravnou komisiou.

Vo výkaze výmer je uvedený odhadovaný počet kusov prenosných dopravných značiek, krát odhadovaný počet dní na realizáciu (z toho 1560 kusov značiek a 2010 kusov podstavcov a stĺpikov). To znamená prenájom dopravných značiek s podstavcami sa predpokladá cca. 90 dní, nie toľko kusov značiek a podstavcov.

Otázka č. 2

„V doloženom VV sú v časti: „SO 01-4.1 – Slaboprúdová elektroinštalácia“ uvedené položky č. 2, 5, 8 ako nulové a samotné kryty žľabov majú byť súčasťou žľabov vykázaných vo VV. Avšak v časti: „SO 02-4 – Garáže – Slaboprúdová elektroinštalácia“ majú byť položky č. 2, 5 zohľadňujúce kryty žľabov už ocenené, a tým pádom vznikne rozdiel medzi jednotkovými cenami žľabov a krytov medzi jednotlivými časťami vo VV. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie spôsobu nacenenia daných položiek.“

Odpoveď na otázku č. 2

Treba to napočítať tak, ako je to uvedené.

Otázka č. 3

„Posledná verzia výkazu výmer, ktorí sme obdržali v rámci vysvetlení súťažných podkladov bola z dňa 12.2.2025. V nej boli pridané niektoré položky navyše oproti pôvodnému rozpočtu, ale tieto položky nie sú prevzorované a nie sú započítavané do príslušných súčtov (výkaz SO 01-4.1 Slaboprúdová elektroinštalácia a SO 02-4 Garáže - Slaboprúdová elektroinštalácia). Požaduje obstarávateľ predložiť cenovú ponuku iba v poskytnutom výkaze? Ak áno, žiadame Vás o zaslanie výkazu , v ktorom sú spomenuté chýbajúce položky zahrnuté a zavzorované.“

Odpoveď na otázku č. 3

Verejný obstarávateľ v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní poskytol výkaz výmer v editovateľnej podobe. Uchádzač si môže sám, v prípade potreby a v záujme vlastnej kontroly, predložený výkaz výmer zavzorcovať. Prevzorcovanie VV je na uchádzačovi. Verejný obstarávateľ na tom netrvá, odporúča uchádzačom prekontrolovať súčty vo VV a zapracovať všetky aktuálne zmeny.

Otázka č. 4

„Od 12.2.2024, kedy bol zverejnený opravený výkaz výmer prebehli viaceré vysvetlenia súťažných podkladov s tým, že si má uchádzač zmeny zapracovať sám podľa odpovedí jednotlivých vysvetlení. Bude obstarávateľ posielat' jednotný výkaz výmer, v ktorom budú všetky zmeny zohľadnené alebo postačuje výkaz z 12.2.2025, kde si uchádzajú majú všetky jednotlivé zmeny uviesť?“

Odpoveď na otázku č. 4

Verejný obstarávateľ nebude posielat' jednotný VV, pri každom vysvetlení informácií potrebných na vypracovanie ponuky, odporúča uchádzačom priebežne zmeny do VV zapracovať v súlade s bodom 2.9. súťažných podkladov.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, ktoré si záujemca alebo uchádzač nevyžiadal dostatočne vopred, verejný obstarávateľ nevykoná vysvetlením žiadnu zmenu a nie je povinný predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk v súlade s § 21 ods. 5 zákona.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sektie verejného obstarávania MV SR